

Direct Line: 01623 672232
Our Ref: 1084
E-mail: sfh-tr.foi.requests@nhs.net

King's Mill Hospital
Mansfield Road
Sutton in Ashfield
Nottinghamshire
NG17 4JL

22 Sep, 2025

Tel: 01623 622515
Join today: www.sfh-tr.nhs.uk

[REDACTED]

Dear Sir/Madam

Freedom of Information Act (FOI) 2000 - Request for Information Reference: Freedom of Information Request – Ophthalmic Consumables and Procedure Packs

I am writing in response to your request for information under the FOI 2000.

I can confirm in accordance with Section 1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information you have requested. A response to each part of your request is provided below.

Home, Community, Hospital.

FOI Request / Question	Question Response				Is there an exemption?	Exemption	Exemption Details																																								
1. A list of all ophthalmic consumables and procedure packs currently in use that are not covered by a formal contract or framework agreement.	<table><tr><th>Supplier name</th><th>Line 1 Description</th><th>Unit of Issue</th><th>Qty</th></tr><tr><td>VENI VIDI MEDICAL LTD</td><td>ADSON TISSUE FORCEPS</td><td>EACH</td><td>2.00</td></tr><tr><td>VENI VIDI MEDICAL LTD</td><td>ADSON TISSUE FORCEPS 1X2 TEETH</td><td>BOX</td><td>6.00</td></tr><tr><td>ALTOMED LIMITED</td><td>ALLEGRO SP SILICONE I/A RED 2.2MM 2.6MM</td><td>EACH</td><td>10.00</td></tr><tr><td>ALTOMED LIMITED</td><td>BARRAQUER SPECULUM CHILD</td><td>EACH</td><td>4.00</td></tr><tr><td>VENI VIDI MEDICAL LTD</td><td>BIKA FOR DCR</td><td>BOX OF 3</td><td>2.00</td></tr><tr><td>BAUSCH & LOMB UK LTD</td><td>CAPSULE GUARD</td><td>BOX OF 12</td><td>10.00</td></tr><tr><td>VENI VIDI MEDICAL LTD</td><td>CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER</td><td>EACH</td><td>2.00</td></tr><tr><td>ALTOMED LIMITED</td><td>CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER WITH LOCK</td><td>EACH</td><td>4.00</td></tr><tr><td>VENI VIDI MEDICAL LTD</td><td>CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER, STANDARD</td><td>BOX</td><td>6.00</td></tr></table>				Supplier name	Line 1 Description	Unit of Issue	Qty	VENI VIDI MEDICAL LTD	ADSON TISSUE FORCEPS	EACH	2.00	VENI VIDI MEDICAL LTD	ADSON TISSUE FORCEPS 1X2 TEETH	BOX	6.00	ALTOMED LIMITED	ALLEGRO SP SILICONE I/A RED 2.2MM 2.6MM	EACH	10.00	ALTOMED LIMITED	BARRAQUER SPECULUM CHILD	EACH	4.00	VENI VIDI MEDICAL LTD	BIKA FOR DCR	BOX OF 3	2.00	BAUSCH & LOMB UK LTD	CAPSULE GUARD	BOX OF 12	10.00	VENI VIDI MEDICAL LTD	CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER	EACH	2.00	ALTOMED LIMITED	CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER WITH LOCK	EACH	4.00	VENI VIDI MEDICAL LTD	CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER, STANDARD	BOX	6.00			
Supplier name					Line 1 Description	Unit of Issue	Qty																																								
VENI VIDI MEDICAL LTD					ADSON TISSUE FORCEPS	EACH	2.00																																								
VENI VIDI MEDICAL LTD					ADSON TISSUE FORCEPS 1X2 TEETH	BOX	6.00																																								
ALTOMED LIMITED					ALLEGRO SP SILICONE I/A RED 2.2MM 2.6MM	EACH	10.00																																								
ALTOMED LIMITED					BARRAQUER SPECULUM CHILD	EACH	4.00																																								
VENI VIDI MEDICAL LTD					BIKA FOR DCR	BOX OF 3	2.00																																								
BAUSCH & LOMB UK LTD					CAPSULE GUARD	BOX OF 12	10.00																																								
VENI VIDI MEDICAL LTD					CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER	EACH	2.00																																								
ALTOMED LIMITED					CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER WITH LOCK	EACH	4.00																																								
VENI VIDI MEDICAL LTD	CASTROVIEJO NEEDLE HOLDER, STANDARD	BOX	6.00																																												
2. For each non-contracted product, please provide the annual volume purchased (or used) over the last 12 months, the total spend, and the current supplier (if known).																																															

2

Home, Community, Hospital.

	MEDIQ HEALTHCARE UK (PREVIOUSLY BUNZL)	COTTON TIPPED APPLICATORS	PER BOX	6.00			
	MEDIQ HEALTHCARE UK (PREVIOUSLY BUNZL)	COTTON TIPPED APPLICATORS	PER BOX OF 100	2.00			
	MEDIQ HEALTHCARE UK (PREVIOUSLY BUNZL)	COTTON TIPPED APPLICATORS	BOX OF 100	6.00			
	GAS ARC GROUP LIMITED	DIAMOND PIPELINE PROTECTOR	EACH	1.00			
	ELIOS VISION INC	ELIOS LASER APPLICATION	BOX OF 5	1.00			
	ELIOS VISION INC	ELIOS LASER APPLICATION	BOX OF 5	1.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	FCI NUNCHAKU N 105	BOX OF 1	2.00			
	ALTOMED LIMITED	GRAEFE HOOK LARGE	EACH	4.00			
	ALTOMED LIMITED	HONAN BALLOON HEADBAND	EACH	2.00			
	GLAUKOS UK LTD	I STENT INJECT	EACH	10.00			
	GLAUKOS UK LTD	I STENT INJECT	EACH	10.00			
	GLAUKOS UK LTD	I-PRISM S	PER BOX	3.00			

	GLAUKOS UK LTD	IPRISM SX	PACK OF 5	2.00			
	GLAUKOS UK LTD	IPRISM SX	PACK OF 5	6.00			
	CARLETON OPTICAL EQUIPMENT LIMITED	IRIDEX RFID MP3 REVZ PROBE	BOX OF 6	1.00			
	CARLETON OPTICAL EQUIPMENT LIMITED	IRIDEX RFID MP3 REVZ PROBE	BOX OF 6	1.00			
	GLAUKOS UK LTD	ISTENT INJET	EACH	10.00			
	HAAG STREIT UK LTD	iTRACK ADVANCE	EACH	15.00			
	DUCKWORTH & KENT LTD	JAMESON MUSCLE HOOK	EACH	4.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	LACRYMAL PROBE	PER BOX	1.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	MASTERKA 35MM	BOX OF 1	1.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	MASTERKA 35MM	BOX OF 1	1.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	MASTERKA 35MM	BOX OF 1	3.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	MASTERKA 35MM	EACH	6.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	MASTERKA 40MM	EACH	3.00			

	VENI VIDI MEDICAL LTD	MINI MONOKA	BOX OF 3	2.00			
	SIGHT SCIENCES UK, LTD	OMNI ERGO GLAUCOMA TREATMENT SYSTEM	EACH	10.00			
	HAAG STREIT UK LTD	OPHTHALMIC SPONGES	BOX OF 200	4.00			
	HAAG STREIT UK LTD	OPHTHALMIC SPONGES CELLULOSE SPEARS	EACH	6.00			
	HAAG STREIT UK LTD	OPHTHALMIC SPONGES CELLULOSE SPEARS	BOX OF 200	6.00			
	ALTOMED LIMITED	PACKER CHANG	BOX OF 3	1.00			
	ALTOMED LIMITED	PACKER CHANG IOL CUTTING KIT	BOX OF 3 BY 2	1.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	PERFORATED CONFORMER MEDIUM	BOX OF 1	2.00			
	DTR MEDICAL LTD	PIERRCE HOSKINS FORCEPS	EACH	1.00			
	DTR MEDICAL LTD	PIERSE HOSKINS FORCEPS 85MM, 0.2MM NOTCHED TIPS	BOX OF 10	1.00			
	DTR MEDICAL LTD	PIERSE HOSKINS FORCEPS 85MM, 0.2MM NOTCHED TIPS	BOX OF 10	1.00			

	DTR MEDICAL LTD	PIERSE HOSKINS FORCEPS 85MM, 0.2MM NOTCHED TIPS	BOX OF 10	2.00			
	DTR MEDICAL LTD	PIERSE HOSKINS FORCEPS 85MM, 0.2MM NOTCHED TIPS	BOX OF 10	1.00			
	VISION MATRIX LTD	PRE LAODED TENSION RING	EACH	2.00			
	VISION MATRIX LTD	PRELOADED CAPSULAR TENSION RING	EACH	6.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	PTOSE UP 2MM	EACH	2.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	PTOSE UP 3MM	EACH	2.00			
	CARLETON OPTICAL EQUIPMENT LIMITED	RFID G-PROBE ILLUMINATE	BOX OF 6	1.00			
	CARLETON OPTICAL EQUIPMENT LIMITED	RFID G-PROBE ILLUMINATE	BOX OF 6	1.00			
	ALTOMED LIMITED	ROLLET LACRIMAL SAC	EACH	5.00			
	ALTOMED LIMITED	ROLLET MINI LACRYMAL SAC	EACH	5.00			
	ALTOMED LIMITED	SEIBEL CAPS FCPS 23G CVD DISP	BOX OF 6	1.00			

	VENI VIDI MEDICAL LTD	SEVRIN STEVENS TENOTOMY SCISSOR	EACH	2.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SEVRIN STEVENS TENOTOMY SCISSORS	EACH	2.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SEVRIN STEVENS TENOTOMY SCISSORS,	EACH	6.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SEVRIN STEVENS TENOTOMY SCISSORS,	BOX	6.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SILICONE IMPLANT 19MM	EACH	2.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SILICONE IMPLANTS 20MM	EACH	2.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SINGLE USE 0.3 PUNCTUM DILATOR AND	BOX OF 3	4.00			
	VENI VIDI MEDICAL LTD	SINGLE USE 0.3 PUNCTUM DILATOR AND PLUG	BOX OF 3	1.00			
	ALTOMED LIMITED	SLT LENSE	BOX OF 10	1.00			
	ALTOMED LIMITED	SLTLENSE	BOX OF 10	1.00			
	ULTRAMEDIC LTD.	STEIMEX OPHTHALMIX	BOX OF 10	2.00			

7

Home, Community, Hospital.

	ALTOMED LIMITED	STEIMEX OPHTHALMIX	BOX OF 10	2.00			
	BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL (SALES) LTD	VISIDRAPE NON-WOVEN INCISE DRAPE, WITH CHANNEL BAG	BOX OF 10	4.00			
	BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL (SALES) LTD	VISIDRAPE NON-WOVEN INCISE DRAPE, WITH CHANNEL BAG	BOX OF 10	2.00			
	BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL (SALES) LTD	VISIDRAPE NON-WOVEN INCISE DRAPE, WITH CHANNEL BAG	BOX OF 10	4.00			
	BEAVER-VISITEC INTERNATIONAL (SALES) LTD	VISIDRAPE NON-WOVEN INCISE DRAPE, WITH CHANNEL BAG	BOX OF 10	4.00			
3. If possible, please also provide the contact details (name, email, and telephone number) for the buyer or procurement lead responsible for ophthalmology within your Trust.	Any queries are to be forwarded to the Procurement Helpdesk sfh-tr.procurement.helpdesk@nhs.net						

Outstanding Care,
Compassionate People,
Healthier Communities



Sherwood Forest Hospitals
NHS Foundation Trust

9

Home, Community, Hospital.

Patient Experience Team
01623 672222
sfh-tr.pet@nhs.net



We are proud to be
a smoke-free site

Acting Chair Graham Ward
Acting Chief Executive David Selwyn

I trust this information answers your request. Should you have any further enquiries or queries about this response please do not hesitate to contact me. However, if you are unhappy with the way in which your request has been handled, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Sally Brook Shanahan, Director of Corporate Affairs, King's Mill Hospital, Mansfield Road, Sutton in Ashfield, Nottinghamshire, NG17 4JL or email sally.brookshanahan@nhs.net.

If you are dissatisfied with the outcome of the internal review, you can apply to the Information Commissioner's Office, who will consider whether we have complied with our obligations under the Act and can require us to remedy any problems. Generally, the Information Commissioner's Office cannot decide unless you have exhausted the internal review procedure. You can find out more about how to do this, and about the Act in general, on the Information Commissioner's Office website at: <https://ico.org.uk/your-data-matters/official-information/>.

Complaints to the Information Commissioner's Office should be sent to FOI/EIR Complaints Resolution, Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. Telephone 0303 1231113, email casework@ico.org.uk.

If you would like this letter or information in an alternative format, for example large print or easy read, or if you need help with communicating with us, for example because you use British Sign Language, please let us know. You can call us on 01623 672232 or email sfh-tr.foi.requests@nhs.net.

Yours faithfully

Information Governance Team

All information we have provided is subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015. Accordingly, if the information has been made available for re-use under the [Open Government Licence](#) (OGL) a request to re-use is not required, but the licence conditions must be met. You must not re-use any previously unreleased information without having the consent from Sherwood Forest Hospitals NHS Foundation Trust. Should you wish to re-use previously unreleased information then you must make your request in writing. All requests for re-use will be responded to within 20 working days of receipt.